[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -
ГОРОД ПАВЛОВСК
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11.09.2019 г.                       № 451
г. Павловск
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017г. №513 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения – город Павловск на 2018-2023 годы»

В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от  06.08.2019г. № 752 «О внесении изменений в постановление правительства Воронежской области от 23.01.2018г. №38», постановлением администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от 30.10.2013 г. № 324 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ городского поселения – город Павловск» (в ред. от 19.03.2019 г. № 148), руководствуясь Уставом городского поселения – город Павловск, администрация городского поселения – город Павловск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения – город Павловск на 2018-2023 годы», являющуюся приложением к постановлению администрации городского поселения - город Павловск от 31.10.2017 г. № 513 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения – город Павловск «Формирование современной городской среды на территории городского поселения – город Павловск на 2018-2023 годы» (в редакции постановлений администрации городского поселения – город Павловск от 29.05.2019г. № 258, от 09.08.2019г. №415) следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку«Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники
финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Всего по муниципальной программе –  33950,72443 тыс.
рублей, в том числе по источникам финансирования:
- федеральный бюджет –12206,68668  тыс. рублей;
- областной бюджет – 10428,31332  тыс. рублей;
- местный бюджет – 11315,72443   тыс. рублей;
- средства физических лиц –  0  тыс. рублей;
в том числе по годам реализации муниципальной программы:

	Год
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	2018
	16201,99853
	10710
	1890
	3601,99853
	0

	2019
	10740,92235
	1496,68668
	5030,54485
	4213,69082
	0

	2020
	5457,80355
	0
	3507,76847
	1950,03508
	0

	2021
	1550
	0
	0
	1550
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

1.2. Абзац первый раздела 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет  33950,72443 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
- федеральный бюджет –12206,68668 тыс. рублей;
- областной бюджет – 10428,31332  тыс. рублей;
- местный бюджет – 11315,72443 тыс. рублей;
- внебюджетные источники – 0 тыс. рублей.».
1.3. Изложить приложение 2 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы муниципальной программы городского поселения - город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории городского поселения - город Павловск на 2018 – 2023 годы» и их значениях» к  муниципальной программе «Формирование современной городской среды на  территории городского поселения - город Павловск на 2018-2022 годы» в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.4. Изложить приложение 3 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного бюджета, внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы городского поселения город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории городского поселения - город Павловск на 2018 – 2023 годы» в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с положением «О порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения – город Павловск, определяющим порядок опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского поселения – город Павловск Е.А. Образцова.

Глава городского поселения –
[bookmark: _GoBack]город Павловск                                                                                    В.А. Щербаков
Приложение №1
к постановлению администрации городского поселения -
город Павловск Павловского муниципального района
Воронежской области
от  11.09.2019 г. № 451

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории городского поселения - город Павловск на 2018 – 2023 годы»

Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения - город Павловск на 2018 – 2023 годы»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы муниципальной программы городского поселения - город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории городского поселения - город Павловск на 2018 – 2023 годы» и их значениях
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации программы, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации

	2018
(первый год реализации)
	2019
(второй год реализации)
	2020
(третий год реализации)
	2021 (четвертый год реализации)
	2022 (пятый год реализации)
	2023 (шестой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды на территории городского поселения - город Павловск на 2018 – 2023 годы»
	всего, в том числе:
	34023,871078
	16201,99853
	10740,92235
	5457,80355
	1550
	0
	0

	федеральный бюджет
	10710
	10710
	1496,68668
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	11925
	1890
	5030,54485
	3507,76847
	0
	0
	0

	местный бюджет
	11388,871078
	3601,99853
	4213,69082
	1950,03508
	1550
	0
	0

	внебюджетные источники*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых домов
	всего, в том числе:
	12459,948428
	250
	8128,99823
	3757,80355
	250
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	1490,68668
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	10035
	0
	5030,54485
	3 507, 76847

	0
	0
	0

	местный бюджет
	2424,948428
	250
	1601,7667
	250,03508
	250
	0
	0

	внебюджетные источники*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2
	Благоустройство общественных территорий
	всего, в том числе:
	21563,92265
	15951,99853
	2611,92412
	1700
	1300
	0
	0

	федеральный бюджет
	10710
	10710
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1890
	1890
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	8963,92265
	3351,99853
	2611,92412
	1700
	1300
	0
	0

	внебюджетные источники*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

* Информация будет уточнена после определения доли финансового участия заинтересованных лиц.

Глава городского поселения – город Павловск                                                                                                  В.А. Щербаков

Приложение №2
к постановлению администрации городского поселения -
город Павловск Павловского муниципального района
Воронежской области
от  11.09.2019 г. № 451

Приложение № 3
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения - город Павловск на 2018 – 2023 годы»

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного бюджета, внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы
городского поселения город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области
«Формирование современной городской среды на территории городского поселения - город Павловск на 2018 – 2023 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации программы, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации

	2018
(первый год реализации)
	2019
(второй год реализации)
	2020
(третий год реализации)
	2021 (четвертый год реализации)
	2022 (пятый год реализации)
	2023 (шестой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды на территории городского поселения - город Павловск на 2018 – 2023 годы
	всего, в том числе:
	34023,871078
	16201,99853
	10740,92235
	5457,80355
	1550
	0
	0

	федеральный бюджет
	10710
	10710
	1496,68668
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	11925
	1890
	5030,54485
	3507,76847
	0
	0
	0

	местный бюджет
	11388,871078
	3601,99853
	4213,69082
	1950,03508
	1550
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых домов
	всего, в том числе:
	12459,948428
	250
	8128,99823
	3757,80355
	250
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	1490,68668
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	10035
	0
	5030,54485
	3 507, 76847

	0
	0
	0

	местный бюджет
	2424,948428
	250
	1601,7667
	250,03508
	250
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.
	Благоустройство общественных территорий
	всего, в том числе:
	21563,92265
	15951,99853
	2611,92412
	1700
	1300
	 0
	 0

	федеральный бюджет
	10710
	10710
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1890
	1890
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	8963,92265
	3351,99853
	2611,92412
	1700
	1300
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Глава городского поселения – город Павловск                                                                		               В.А. Щербаков
image1.png